



## روزبه چشمی

انتقاد از وضع موجود

روزبه چشمی در مصاحبه‌ای نسبت به وضعیت موجود در استقلال گلّه کرده است. چشمی که یکی از بازیکنان با تجربه استقلال محسوب می‌شود معتقد است که مسائل مربوط به مدیریت باشگاه استقلال باید به سرعت حل و فصل شود تا به هر پهنه‌ای شاهد ایجاد تغییرات در مدیریت باشگاه استقلال نباشیم. از دیدگاه چشمی وجود ثبات در این باشگاه بسیار پراهمیت است.



## امیرحسین حسین زاده

ادامه مذاکرات

مذاکرات با باشگاه شارلروای بلژیک برای جذب امیرحسین حسین زاده همچنان ادامه دارد. باشگاه استقلال در آخرین صحبت‌هایی که با سران این باشگاه داشت، راضی شد تا مبلغ ۵۰۰ هزار دلار جهت اخذ رضایتنامه دائمی این بازیکن پرداخت کند اما مدیر شارلروای بلژیک که گفته می‌شود رابطه خوبی با نکونام دارد، هنوز این پیشنهاد را نپذیرفته است.



## مهدی هاشمی نسب

پرونده باز

پرونده حضور مهدی هاشمی‌نسب در کادرفنی استقلال همچنان باز است و نزدیکان به جواد نکونام خبر دادند که ممکن است این چهره در هفته‌های آتی به کادرفنی استقلال اضافه شود. حتی ممکن است حضور هاشمی‌نسب در کادرفنی استقلال به میانه‌های فصل کشیده شود. هاشمی‌نسب به دلایلی که هنوز روشن نشده به کادرفنی استقلال الحاق نشده است اما راه برای او باز است.

## یادداشت

وصال روحانی  
روزنامه نگار

## یک «پیش فصل» واقعاً ناقص و مخدوش

عملکرد استقلال در ایام «پیش فصل» بیش از آن مخدوش و ناقص بوده که بتوان همه آن را به آثار تویض دیر هنگام مدیرانش ربط داد. روزهای آخر صدارت حجت کریمی در جمع آبی‌ها مصروف تلاشی عظیم اما عبث برای جذب علیرضا بیرانوند در شرایطی شد که دروازه‌بان تیم فوتبال پرسپولیس اصولاً نیت و قصدی واقعی برای الحاق به آبی‌ها نداشت و فقط می‌خواست با گرم کردن شایعات پیوندش به استقلال قیمت خود را برای بستن قراردادی تازه با قرمزها بالاتر ببرد و قرارداد چرب و نرم‌تری ببندد. تمرکز بیش از حد کریمی مدیرعامل سرشار از خطا و اشتباه استقلال روی مسأله فوق و ناکامی در انجام آن نه فقط به قیمت برکناری وی تمام شد بلکه اجازه نداد آبی‌ها با سرمایه کم یا زیاد خود مهره‌های بیشتر و افراد واقعاً در دسترس را بخرند. نتیجه این فرایند جذب قطعی فقط دو بازیکن تازه به اردوگاه آبی‌ها تا این لحظه بوده که همانا مهرداد محمدی و آرمین سهرابیان هستند و صحبت درباره سایر صیدهای آنان شامل امیرحسین حسین زاده که در شارلروای بلژیک موفق نبود و آریا برزگر، یاسین سلیمانی و دیگر مهره‌های اشاره شده در متن اخبار فعلاً در همان حد صحبت مانده است. رفتن کریمی که البته باید می‌رفت و آمدن علی‌خطیر که او نیز احتمالاً پس از مدتی کوتاه خواهد رفت و مدیری بدون ایراد نیست، تاکنون گشایش خاصی در کار آبی‌ها ایجاد نکرده است. این در حالی است که رافائل داسیلوای برزیلی، سعید مهری و البته محمد محبی و مهدی قایدی قطعاً از جمع آبی‌ها جدا شده‌اند و احتمال قطع همکاری آنها با آرمان رضانی، سجاد شهباززاده و حتی مهدی مهدی‌پور ستاره دو فصل پیش استقلال اندک نیست. شاید به نظر برسد که استقلال در زمینه تشکیل کادرفنی و سرپرستی‌اش بهتر عمل کرده است اما بسیاری می‌گویند محمد نوازی، کیانوش رحمتی و بهزاد غلامپور دستیارانی در حد جواد نکونام نیستند و همان‌ها انتصاب‌های روزهای نخست زمامداری نکونام را هم که مهدی هاشمی‌نسب بود می‌گویند و علی‌سامره هم که برای سرپرستی تیم انتخاب شده، مخالف کم ندارد. مخالفانی که می‌گویند تیم «فنی» و «سرپرستی» آبی‌ها باید بسیار قوی‌تر از چیزی باشد که می‌بینیم، شما راجع به همه این مسائل چه می‌گویند؟!

## خطر از بازیکنان استقلال فرصت گرفت

## اول بازیکن می‌خریم بعد بدهی‌ها را می‌دهیم



براساس اسنادی که در باشگاه موجود است بسیاری از بازیکنان خود را از قرارداد خود اندک نکرده‌اند که با توجه به تورم اقتصادی تحمل عدم پرداختی از سوی باشگاه نمی‌تواند آنچنان چشمگیر باشد و اگر مسئولان استقلال در پرداخت بدهی‌ها تأخیر زیادی داشته باشند، بدون شک با واکنش بازیکنان مواجه خواهند شد

حمیدرضا عرب  
روزنامه نگار

علی خطیر، سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال در صحبت‌هایی که با بازیکنان استقلال داشته به آنها اعلام کرده مشکلات مالی بزودی رفع خواهد شد. سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال اما در عین حال به بازیکنان تأکید کرده اولویت او در حال حاضر تقویت تیم است و اگر بودجه‌ای در روزهای آتی به باشگاه تزریق شود، او هزینه جذب بازیکنان جدید خواهد کرد. به همین دلیل فرایند پرداخت معوقات بازیکنان قدری به درازا خواهد کشید اما به طور قطع مدیریت جدید باشگاه استقلال تا قبل از شروع لیگ برتر، مبالغی را به حساب بازیکنان و اعضای کادرفنی واریز خواهد کرد تا تیم

با روحیه گام به لیگ بیست و سوم بگذارد. با توجه به اینکه باشگاه استقلال بدهی‌های بسیاری دارد و روز گذشته نیز موضوع بدهی ۷۰ میلیاردی به سازمان لیگ رسانه‌ای شد، خطیر و دیگر اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال باید از بودجه‌ای که در اختیارشان قرار می‌گیرد، بخش قابل توجهی را به پرداخت بدهی‌های پیشین اختصاص دهند. سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال بخوبی می‌داند که اگر در مقابل بدهی‌های انباشته که از دوران مدیریت گذشته به ارث مانده بی‌تفاوت باشد، با بحرانی بزرگ مواجه خواهد شد و حتی ممکن است انبوه بدهی‌ها منجر به لغو دوباره مجوز حرفه‌ای باشگاه استقلال شود. از سویی خطیر و دیگر مدیران استقلال با صورت بدهی‌های به جا مانده از فصل پیش مواجه‌اند و باید این مبالغ را

هم پرداخت کنند. بخصوص بدهی به خارجی‌ها که اساساً نمی‌شود در مقابل آن ریسک کرد و باید در موعد مقرر دیونی از این دست پرداخت شود. با همه اینها اما درنحیست که میان خطیر و نکونام برگزار شده دو طرف به این نتیجه رسیده‌اند که ابتدا بودجه باشگاه هزینه جذب بازیکنان جدید شود تا استقلال فرصت بزرگی که در نقل و انتقالات دارد و بسیار محدود است را از دست ندهد و بعد به سراغ پرداخت بدهی‌ها برود که البته برای پرداخت بدهی‌ها نیز اولویت بندی خواهد شد و مدیریت باشگاه استقلال ابتدا بدهی به خارجی‌ها را پرداخت بدهی بازیکنان نیز قدم بردارند.

تحمیل کنند تا بعد از خرید بازیکنان جدید، بدهی به آنها پرداخت شود، قطعاً تا زمان محدودی پذیرفته خواهد شد و طبیعی است که بازیکنان زمان آن چنانی را در اختیار باشگاه قرار خواهند داد. شاید این خواسته که مطرح شده نهایت یک ماه اعتبار داشته باشد و مدیران استقلال باید به این موضوع هم آگاه باشند که در شرایط کنونی که تازه به باشگاه آمده‌اند تا حدی میان آنها و بازیکنان رو دربرایستی وجود دارد و این مزیت برای زمانی طولانی کارگر نخواهد افتاد و مدیران باشگاه استقلال باید بسرعت در راستای پرداخت بدهی بازیکنان نیز قدم بردارند. براساس اسنادی که در باشگاه موجود است بسیاری از بازیکنان نیمی از قرارداد خود را دریافت نکرده‌اند که با توجه به تورم اقتصادی تحمل عدم پرداختی از سوی باشگاه نمی‌تواند آنچنان چشمگیر باشد و اگر مسئولان استقلال در پرداخت بدهی‌ها تأخیر

## آیا بازیکنان تحمل خواهند کرد؟

اینکه مسئولان باشگاه استقلال از بازیکنان خواسته‌اند قدری صبر و

تحمیل کنند تا بعد از خرید بازیکنان جدید، بدهی به آنها پرداخت شود، قطعاً تا زمان محدودی پذیرفته خواهد شد و طبیعی است که بازیکنان زمان آن چنانی را در اختیار باشگاه قرار خواهند داد. شاید این خواسته که مطرح شده نهایت یک ماه اعتبار داشته باشد و مدیران استقلال باید به این موضوع هم آگاه باشند که در شرایط کنونی که تازه به باشگاه آمده‌اند تا حدی میان آنها و بازیکنان رو دربرایستی وجود دارد و این مزیت برای زمانی طولانی کارگر نخواهد افتاد و مدیران باشگاه استقلال باید بسرعت در راستای پرداخت بدهی بازیکنان نیز قدم بردارند.

زیادی داشته باشند، بدون شک با واکنش بازیکنان مواجه خواهند شد. خطیر هر قدر هم که روی فضای احترام‌آمیز امروز که در روزهای آغازین همه مدیران وجود دارد، حساب کرده باشد و یا اعتبار نکونام اما این ویژگی‌ها چندان با دوام نیست و تجربه هم ثابت کرده که عمیق‌ترین دوستی‌ها میان اعضای مدیریتی باشگاه و بازیکنان در نهایت یک جا به خشم و دلخوری تبدیل خواهد شد و بازیکن با همه احترامی که برای باشگاه قائل است اما به دنبال دریافت مطالباتش خواهد رفت. بنابراین خطیر و همراهانش که از بازیکنان فرصت گرفته‌اند و بازیکنان نیز در این برهه نهایت همکاری را با مجموعه مدیریتی خواهند داشت، باید در جذب منابع مالی بسیار جدی باشند و مانع از اعتراض همین بازیکنانی شوند که امروز به آنها فرصت داده‌اند تا ابتدا بودجه واریزی در روزهای آتی را هزینه جذب بازیکنان جدید کنند.

## نقل و انتقالات

## معاذلات تازه در خط دفاع استقلال

## مرادمند- غلامی؛ می‌مانند یا یکی جدا می‌شود؟

درحالی که جواد نکونام نام عارف غلامی را در فهرست اولیه تیمش قرار نداده بود و قصد نداشت در فصل جدید با این بازیکن همکاری کند، اما ناکامی‌های پی‌درپی در جذب مدافعان جدید سبب شد دوباره نگاه سرمربی استقلال به سمت این بازیکن متوجه شود. به تقریب از ۴ روز پیش پرونده بازگشت غلامی به استقلال باز شده و این پروزه درحال تکمیل است. غلامی درحالی دوباره به استقلال نزدیک شده

و به احتمال زیاد در روزهای پیش رو با استقلال قرارداد نهایی امضا خواهد کرد که بعد از خارج شدن از لیست سربازی برود و اساساً قادر به حضور در ترکیب این تیم نیست اما ظاهراً برخی رایزنی‌ها سبب شده مشکل غلامی فعلاً برطرف شود که البته باید دید سازمان لیگ قرارداد احتمالی غلامی با استقلال را تأیید خواهد کرد یا اینکه مدافع استقلال مجاب به

گذران سربازی در یک تیم نظامی خواهد شد. با مطرح شدن نام غلامی اما ممکن است مرادمند تصمیم خود برای عقد قرارداد با استقلال را تغییر دهد. مرادمند که فصل پیش به اعتقاد خودش می‌توانست بازی‌های بیشتری در ترکیب استقلال انجام دهد، به دلیل حمایت‌های سرمربی سابق آبی‌ها از غلامی بی‌جهت از ترکیب اصلی دور ماند اما نمایش این بازیکن در هفته‌های پایانی و به خصوص گلی

که در دقایق پایانی دربی جام حذفی به ثمر رساند، به نوعی مهر تأییدی بود بر توانایی‌هایش اما ظاهراً مرادمند نمی‌خواهد جایی باشد که شانس بیشتری برای بازی در ترکیب اصلی داشته باشد و به همین دلیل ممکن است اگر غلامی به استقلال بازگردد، او تصمیم به جدایی بگیرد و با تیم دیگری قرارداد ببندد تا از چالش‌های احتمالی دور باشد. البته اینکه جواد نکونام تا چه اندازه روی غلامی به عنوان یک

دفاع اصلی در ترکیب تیمش حساب کرده باشد، سؤال بسیار مهمی است که در درازمدت پاسخ آن داده خواهد شد اما با توجه به سیاستی که نکونام در روزهای آغازین حضورش در استقلال نسبت به غلامی اتخاذ کرد، بعید است که او اعتقاد قطعی به این بازیکن داشته باشد و به احتمال زیاد سراغ زوج‌سازی جدید در قلب دفاع تیمش خواهد رفت. حتی ممکن است نکونام به مدیران باشگاه استقلال تأکید

کند که تحت هر شرایطی با مرادمند تمدید کند؛ حتی اگر غلامی دوباره به استقلال بازگردد. به هر حال نکونام قصد دارد تغییراتی در بخش دفاعی استقلال ایجاد کند که جذب آرمین سهرابیان به همین جهت انجام شده است و پرونده جذب مدافع خارجی نیز همچنان باز است. ضمن اینکه نکونام نیم‌نگاهی هم به برخی چهره‌های جوان در تیم‌های پایه استقلال دارد که باید به آن توجه داشت.

